
SMLOUVA O DÍLO 
SDL/OZZL/002/13

K U J C P 0 1 6 Q K R A

S m luvn í strany:

J ihočeský Kraj, U z im ního  stad ionu 1952/2, 370 76 Č eské  Budějovice 
zastoupený ve věcech sm luvních: Mgr. Jiří Z im ola, hejtm an
zastoupený ve věcech technických: Ing. Zdeněk Klim eš, Ing. Š árka M áchová - O ZZL
tel.: 386720813, 386720747, e-m ail: k lim es@ kra j-jihocesky.cz , m achovas@ kra j-jihocesky.cz ,
http: w w w .kra j-jihocesky.cz
IČO: 70890650, č.ú.: 199783072/0300
dále  objednate l

a

LP com p spol. s r.o., 9. května 263/II, 377 01 J indřichův  Hradec
zastoupená p. Lubošem  Píchou
IČO: 26034361, DIČ : C Z26034361, č.ú.: 155932355/0600 
te lefon: 602 459 410, e-m ail: lpcom p@ seznam .cz 
dále zhotovite l
uzavíra jí pod le § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. v  p latném  znění, tu to  sm louvu o dílo:

Č lánek I.

Předm ět sm louvy
1. P ředm ětem  sm louvy je:

„Instalace prvků značen í chráněných  územ í přírody v  působnosti J ihočeského  kraje pro  
rok 2 0 1 3 -2 0 1 4 “ .

A) O sazení (insta lace) d řevěných hraničníků (kap liček) s um ístěným  (upevněným ) m alým  
stá tn ím  znakem  vyrobeným  ze sm altovaného plechu spolu s dodávkou kotevního prvku 
(kovový trn), spo jovacího m ateriá lu  a 1 obdé ln íkové tabu lky  s textem  (výška 80 m m  nebo 90 
mm, šířka vždy 300 m m  - d le  přílohy č. 6 k vyh lášce  M ŽP č. 64/2011 Sb.) - tabu lka s názvem  
kategorie  je  součástí dodávky, provedení sm altované na plechu nebo světlostá lý tisk  na 
h lin íkové pod ložce s ochrannou fó lií (texty budou upřesňovány v  konkrétn ím  zadání rozsahu 
prací a loka lit -  v iz  dále). O sazení (insta lace) hran ičníků s kotvením  ve třech různých typech 
terénu (3 různým i způsoby A1 až A3). A1 = kotvení v horn ině tř. 1 zabe tonováno v PVC 
rouře DN 300 délky (h loubka kotvení) 70 cm. A2 = kotvení v  horn ině tř. 2-3 s obsypem  
štěrkem  16-32 mm a zahu tněním . A 3 = kotvení v  horn ině tř. 4-5 a zaražení do rostlého 
terénu. Kotvení bude provedeno kotevním  prvkem  (trnem ) vyrobeným  z pozinkovaného 
plechu a opatřeným  o tvory pro šrouby prům ěru 10 mm. Upevnění hraničníků v  trnu bude 
provedeno 4 upevňovacím i vruty pro každý trn 8x45 m m  (a lternativně m ožno také  dodat 
vru ty  8x50 mm, 9x45 nebo 9x50). O sazení h ran ičníky bude rea lizováno na územ í celého 
J ihočeského kraje v  ZCHÚ, ptačích oblastech, přírodních parcích nebo dalších ob jednate lem  
určených lokalitách. Terénn í dostupnost se pohybuje  od bezprob lém ové po zpevněných 
kom unikacích až po zce la  nesjízdný terén. Podrobnosti v iz  příloha č. 1, 5, 6. Nedílnou 
součástí sm louvy je  příloha č. 1 -  hran ičník  s m alým  stá tn ím  znakem  a jednou tabulkou, 
příloha č. 5 -  kotvení prvků značení a příloha č. 6 -  detail uchycení sto jin  v  kotvíc ím  prvku 
(trnu) a způsoby kotvení v  hornině.

B) O sazení (insta lace) dřevěných hraničníků (kap liček) s um ístěným  (upevněným ) m alým  
státn ím  znakem  vyrobeným  ze sm a ltovaného plechu spolu s dodávkou kotevního prvku 
(kovový trn), spo jovacího  m ateriá lu  a 2 obdéln íkových tabu lek  s textem  (výška 80 m m  nebo 
90 mm, šířka  vždy 300 m m  - dle přílohy č. 6  k vyh lášce  M ŽP č. 64/2011 Sb.) - tabu lky 
s názvy kategorie  jsou  součástí dodávky, provedení sm altované na plechu nebo světlostá lý

Strana 1 (celkem l l )

mailto:klimes@kraj-jihocesky.cz
mailto:machovas@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz
mailto:lpcomp@seznam.cz


tisk  na h lin íkové pod ložce s ochrannou fó lií (texty budou upřesňovány v  konkrétn ím  zadání 
rozsahu prací a lokalit -  v iz  dále). O sazení (insta lace) hraničníku s kotvením  ve třech 
různých typech terénu (3 různým i způsoby B1 až B3). B1 = kotvení v  horn ině tř. 1 
zabe tonováno v  PVC rouře DN300 dé lky (h loubka kotvení) 70 cm. B2 = kotvení v  horn ině tř. 
2-3 s obsypem  štěrkem  16-32 m m  a zahutněním . B3 = kotvení v  horn ině tř. 4 -5  a zaražení 
do rostlého terénu. Kotvení bude provedeno kotevním  prvkem  (trnem ) vyrobeným  
z  poz inkovaného plechu a opatřeným  otvory pro šrouby prům ěru 10 mm. Upevnění 
hraničníku v  trnu bude provedeno 4 upevňovacím i vruty pro každý trn 8x45 m m  (a lternativně 
m ožno také  doda t vruty 8x50 mm, 9x45 nebo 9x50). O sazení h ran ičníky bude realizováno 
na územ í ce lého J ihočeského kra je v Z C H Ú , ptačích ob lastech, přírodních parcích nebo 
dalších ob jednate lem  určených lokalitách. Terénn í dostupnost se pohybuje  od 
bezprob lém ové po zpevněných kom unikacích až po zce la  nesjízdný terén. Podrobnosti v iz 
příloha č. 2, 5, 6. Nedílnou součástí sm louvy je  příloha č. 2 -  hran ičník s m alým  státn ím  
znakem  a dvěm a tabu lkam i, příloha č. 5 -  kotvení prvků značení a příloha č. 6 -  detail 
uchycení stojin v  kotvícím  prvku (trnu) a způsoby kotvení v  hornině.

C) O sazení (insta lace) d řevěných hraničníků (kap liček) s um ístěným  (upevněným ) m alým  
státn ím  znakem  vyrobeným  ze sm altovaného plechu spolu s dodávkou kotevního prvku 
(kovový trn), spo jovacího  m ateriá lu  a 3 obdéln íkových tabu lek s textem  (výška 80 mm nebo 
90 mm, šířka vždy 300 m m  - dle přílohy č. 6 k vyh lášce  M ŽP č. 64/2011 Sb.) - tabu lky 
s názvy kategorie  jsou  součástí dodávky, provedení sm altované na plechu nebo světlostá lý 
tisk  na h lin íkové pod ložce s ochrannou fó lií (texty budou upřesňovány v  konkrétn ím  zadání 
rozsahu prací a lokalit -  v iz  dále). O sazení (insta lace) hraničníku s kotvením  ve třech 
různých typech terénu (3 různým i způsoby C1 až C3). C1 = kotvení v horn ině tř. 1 
zabe tonováno v PVC rouře DN300 délky (h loubka kotvení) 70 cm. C2 = kotvení v  horn ině tř. 
2-3 s obsypem  štěrkem  16-32 m m  a zahutněním . C3 = kotvení v  horn ině tř. 4-5 a zaražení 
do rostlého terénu. Kotvení bude provedeno kotevním  prvkem  (trnem ) vyrobeným  
z  pozinkovaného plechu a opatřeným  otvory pro šrouby prům ěru 10 mm. Upevnění 
hraničníku v  trnu bude provedeno 4  upevňovacím i vru ty  pro každý trn 8x45 m m  (a lternativně 
m ožno také  dodat vru ty  8x50 mm, 9x45 nebo 9x50). O sazení h ran ičníky bude realizováno 
na územ í ce lého J ihočeského kra je vZ C H Ú , ptačích ob lastech, přírodních parcích nebo 
dalších ob jednate lem  určených lokalitách. Terénn í dostupnost se pohybuje od 
bezprob lém ové po zpevněných kom unikacích až po zce la  nesjízdný terén. Podrobnosti viz 
příloha č. 3, 5, 6. Nedílnou součástí sm louvy je  příloha č. 3 -  hran ičník s m alým  státním  
znakem  a třem i tabulkam i, příloha č. 5 -  kotvení prvků značení a příloha č. 6 -  detail 
uchycení sto jin v  kotvícím  prvku (trnu) a způsoby kotvení v  hornině.

D) Osazení (insta lace) hran ičních kůlů s kotvením  ve třech různých typech terénu (3 různým i 
způsoby D1 až D3). D1 = kotvení v  hornině tř. 1 zabe tonováno v  PVC rouře DN300 délky 
(h loubka kotvení) 70 cm. D2 = kotvení v  horn ině tř. 2-3 s obsypem  štěrkem  16-32 mm a 
zahutněním . D3 = kotvení v  horn ině tř. 4-5 a zaražení do rostlého terénu. Kotvení bude 
provedeno kotevním  prvkem  (trnem ), vyrobeným  z pozinkovaného plechu a opatřeným  
otvory pro šrouby prům ěru 10 mm. Upevnění hran ičního kůlu v  trnu bude provedeno 4 
upevňovacím i vru ty  pro každý trn 8x45 mm (a lternativně m ožno také  dodat vruty 8x50 mm, 
9x45 nebo 9x50). O sazení hraničních kůlů bude rea lizováno na územ í ce lého J ihočeského 
kraje v Z C H Ú , ptačích ob lastech, přírodních parcích nebo dalších ob jedna te lem  určených 
lokalitách. Terénn í dostupnost se pohybuje od bezprob lém ové po zpevněných kom unikacích 
až po zce la  nesjízdný terén. Podrobnosti v iz příloha č. 5, 6. Nedílnou součástí sm louvy je  
příloha č. 5 -  kotvení prvků značení a příloha č. 6 -  detail uchycení sto jin v  kotvícím  prvku 
(trnu) a způsoby kotvení v  hornině.

E) O sazení (insta lace) in form ační tabu le  v  terénu kotvením  ve třech různých typech terénu 
(ste jným  způsobem  E1 až E3). E1 = kotvení v  horn ině tř. 1 zabe tonováno v  PVC rouře 
DN300 dé lky (h loubka kotvení) 70 cm. E2 = kotvení v  horn ině tř. 2-3 zabe tonováno v  PVC 
rouře DN300 dé lky (h loubka kotvení) 70 cm. E3 = kotvení v  horn ině tř. 4-5 zabe tonováno 
v PVC rouře DN 300 dé lky (h loubka kotvení) 70 cm. Kotvení bude provedeno kotevním  
prvkem , vyrobeným  z pozinkovaného L profilu 70x70/1500 mm a opatřeným  otvory (před 
pozinkováním ) o prům ěru 10 mm. Vzn ik lé  patky (z L profilu) m usí být d louhé tak, aby výška 
od terénu ke spodní hraně in form ační tabu le  byla 1100-1300 mm. Upevnění sto jin tabu le  
v patce bude provedeno 2 upevňovacím i šrouby pro každou patku 8/90 m m  s ve lkop lošným i 
pod ložkam i ze strany dřeva. O sazení in form ační tabu le  bude rea lizováno na územ í celého 
J ihočeského kraje v  ZCHÚ, ptačích oblastech, přírodních parcích nebo dalších objednate lem

Strana 2 (celkem 11)



určených lokalitách. Podrobnosti v iz příloha č. 4. Nedílnou součástí sm louvy je  příloha č. 4 -  
in form ační tabule.

2. P ředm ětem  zakázky je  osazení (insta lace prvků značení) spolu s dodávkou kotevních prvků, 
spo jovacího m ateriá lu a p řípadně tabu lky s názvem  kategorie . Součástí předm ětu zakázky je  
vyhotovení rea lizačn í dokum entace, která m usí obsahovat m apu se zákresem  um ístění prvků 
značení (orto fo to  m apu 1 : 10 000 poskytne ob jednate l) a m in. 1 fo togra fii insta lovaného prvku 
včetně jednoduchého  popisu. R ealizační dokum entace  bude vyhotovena ve  3 tiš těných barevných 
provedeních a dá le  předána v  d ig itá ln í podobě v běžně převod ite lných fo rm átech  (rtf, doc, xls, jpg, 
apod.).

Č lánek II.

Doba plnění
1. P lnění předm ětu sm louvy bude rea lizováno od nabytí účinnosti té to  sm louvy. Dílo bude dokončeno 

a p řipraveno k předání ne jpozději dne 31.8.2014. Dílo m ůže být předáno e tapovitě  dílčím  
způsobem .

2. Sm louva bude považována za sp lněnou předáním  díla  p rostého vad a nedodělků k rukám  
zástupce ob jedna te le  ve věcech technických. O předání a převzetí díla sep íš í sm luvn í strany 
protokol.

3. P ráce na zák ladě sm louvy o d ílo  budou zahá jeny vždy na zák ladě pro toko lá rn ího předání 
staveniště , kde bude výs lovně stanoven rozsah prací pro danou konkrétn í etapu (dílčí části díla 
jsou  považovány za etapy).

Č lánek III.
C ena díla a způsob  p latby za  dílo

1. O bjednate l se zavazu je  za provedení d íla  v rozsahu stanoveném  v  předm ětu sm louvy (viz čl. I.) 
s odchylkam i (zm ěnam i), které vzn iknou na zák ladě dohody s ob jedna te lem  (viz čl. IV. odst. 5) a 
budou zakotveny ve vyúčtován í (v iz  čl. III. odst. 2), zap la tit sm luvn í cenu stanovenou dohodou 
sm luvn ích stran v m axim áln í ce lkové  výši 592 .900,- Kč. C ena je  nejvýše přípustná a zahrnu je  i 
DPH (zhotovite l je  v  současné době plátcem  DPH). Úhrada s jednané ceny bude provedena ve 
sp lá tkách po dokončení jednotlivých  etap (viz čl. II. odst. 3). C ena k vyúčtování dílč í e tapy i celého 
d íla  se získá  násobením  počtu konkrétn ího typu insta lovaného prvku jedno tkovou  cenou v Kč (viz 
příloha č. 7). N edílnou součástí sm louvy je  příloha č. 7 -  tabu lka  jednotkových cen.

2. Vyúčtování bude rea lizováno vždy za ukončenou a p ro toko lá rně převzatou d ílč í etapu.
3. P rávo faktu rova t cenu díla vzn iká zhotov ite li dnem  odevzdání a převzetí d íla  d le  čl. II., odst. 2. té to 

sm louvy. Sp lá tky budou uhrazeny nejvýše do 20 dnů od doručen í faktury. H razeny budou pouze 
sku tečně provedené práce uvedené v závěrečném  vyúčtování.

4. V  souladu s ustanovením  § 109 (ručení příjem ce zdan ite lného plnění) a § 109a (zv láštní způsob 
za jiš těn í daně) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bere zhotov ite l na vědom i, že v  případě je ho  uvedení v  Registru nespoleh livých plátců, uhradí 
odběra te l správc i daně za zho tov ite le  d lužné DPH z usku tečněného zdan ite lného  plnění.

Č lánek IV.
O sta tn í podm ínky sm louvy

1. Zhotovite l se zavazu je  provést s jednané d ílo  v  souladu s tou to  sm louvou, souvise jíc ím i zákony, 
vyh láškam i a norm am i, řádně a včas d le  zadání ob jedna te le  a konkretizu jíc ích pokynů jeho  
zástupce  ve  s jednané kvalitě.

2. Zhotovite l se zavazu je  bez zbytečného odkladu odstran it bezp la tně  vady d íla  z jiš těné před jeho  
předáním  a převzetím . Tyto  vady odstraní na zák ladě p ísem ného pokynu ob jedna te le  bez 
zbytečného odkladu, ne jdé le  do 30 dnů od je ho  doručení, pokud nebude s jednáno jinak.

Strana 3 (celkem 11)



3. O bjednate l není povinen uhrad it s jednanou cenu, pokud zhotovite l řádně neodstranil ob jednate lem  
reklam ované vady díla.

4. O bjednate l je  oprávněn odstoup it od sm louvy v případě, že  ze strany zhotov ite le  nebude splněna 
doba p lnění předm ětu díla uvedena v či. II. odst. 1. sm louvy.

5. O bjednate l poskytne zhotovite li pro účely zpracování dokum entace  nezbytné adm in istra tivn í 
podklady vče tně  m apových.

Č lánek V.
S ankční ustanovení

1. Sm luvní strany se dohod ly  na sm luvn í pokutě 0,1 % ze  sm luvní ceny za  každý den prodlení 
s odevzdáním  díla. Povinnost zap la tit sm luvn í pokutu a je jí úhrada nezprošťu je  zhotovite le  
povinnosti hrad it případnou náhradu škody či sankci z jiného  titulu.

2. V  případě prod lení ob jednate le  s prop lacením  faktu ry uhradí objednate l zho tov ite li sm luvn í pokutu 
ve výši 0,1 % ze sm luvn í ceny za každý den prodlení.

Č lánek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Dle dohody sm luvn ích stran se ta to sm louva řídí ustanovením i obchodního zákoníku.
2. Tato  sm louva je  vyhotovena ve  4  s te jnopisech, z nichž 2 obdrží ob jednate l a 2 zhotovite l.

3. V šechny zm ěny učiněné po podpisu té to  sm louvy m usí být p rovedeny písem ně.
4. Tato  sm louva nabývá účinnosti dnem  podpisu obou sm luvních stran.
5. O bě sm luvn í s trany prohlašují, že sm louvu uzavře ly svobodně, vážně, určitě a srozum ite lně a na 

důkaz toho připo ju jí své podpisy.

V  Č eských Budějovicích dne V  Českých Budějovicích dne f .  (ff.

Za objednate le: zhotovite le:
I.Pcom p.spol. s  r.o.

9.května 263/il 
377 01 Jindřichův Hradec

DIČ 086 /  26 03 43 61Jel,0602 /  459 410 
Zaosáno: Obchodní re|itflkKra|#kébo

Luboš Píchá

Strana 4 (celkem 11)



Příloha č. 1 -  hraničník s malým státním znakem a jednou tabulkou

Strana 5 (celkem 11)



Příloha č. 2 -  hraničník s malým státním znakem a dvěma tabulkami

Strana 6 (celkem 11)



Příloha č. 3 -  hraničník s malým státním znakem a třemi tabulkami

Strana 7 (celkem 11)



Příloha č. 4 -  Informační tabule

kotvení informační tabule na pozinkovaném ocelovém L profilu v celkové délce 
130 -1 5 0  cm -  blíže viz text výzvy

Strana 8 (celkem 11)



Příloha č. 5 -  kotvení prvků značení

POHLED 
MĚŘ.: 1:10

Strana 9 (celkem 11)



Příloha č. 6 -  detail uchycení stojin v kotvícím prvku (tmu) a způsoby kotvení v hornině

PŮDORYS 
MĚŘ.: 1:1

VYROBENO Z  OCELOVÉHO PLECHU -  POZINK, TL  2m m  

ZPŮSOBY OSAZENÍ:
-  hornina tř. 1 -  zabetonováno v PVC rouře DN300, délky 700mm
-  hornina tř. 2, 3 -  obsyp štěrkem 16-32mm
-  hornina tř. 4, 5 -  zaraženo do rostlého terénu

NÁVRH KOTEVNÍHO PRVKU 
INFORMAČNÍCH TABULÍ 
JIHOČESKÉHO KRAJE

Strana 10 (celkem 11)



Příloha č. 7 -  tabulka jednotkových cen a cena za všechny položky

Zák lad n í jedno tka Specifikace verzí 
základn ích  jed n o tek

Nabídková  
jedno tková  cena za  
1 ks bez DPH v  Kč

N abídková  
jedn o tko vá  cena za  

1 ks s DPH 21%  v  
Kč

A) O sazení (insta lace) hraničníku s 
m alým  stá tn ím  znakem  (M SZ) v terénu 
spolu s dodávkou kotevního prvku 
(kovový trn), spo jovacího m ateriá lu a 
tabu lky s názvem  kategorie

A1 - kotvení v  horn ině tř. 1 990,- 1197,90

A 2 - ko tvení v  horn ině tř. 2-3 960,- 1161,60

A3 - kotvení v  horn ině tř. 4-5 940,- 1137,40

B) O sazení (insta lace) hraničníku s 
m alým  státn ím  znakem  (M SZ) v  terénu 
spolu s dodávkou kotevního prvku 
(kovový trn), spo jovacího m ateriá lu a 2 
tabu lek s názvem  kategorie

B1 - ko tvení v  horn ině tř. 1 1340,- 1621,40

B2 - ko tvení v  horn ině tř. 2-3 1310,- 1585,10

B3 - ko tvení v  hornině tř. 4-5 1290,- 1560,90

C) O sazení (insta lace) hraničníku s 
m alým  státn ím  znakem  (M SZ) v terénu 
spolu s dodávkou kotevního prvku 
(kovový trn), spo jovacího m ateriá lu a 3 
tabu lek s názvem  kategorie

C1 - kotvení v  horn ině tř. 1 1700,- 2057,00

C2 - kotvení v horn ině tř. 2-3 1670,- 2020,70

C3 - kotvení v  horn ině tř. 4-5 1650,- 1996,50

D) O sazení (insta lace) hraničního kůlu s 
červeným  pruhováním  v terénu včetně 
dodávky a insta lace kotevního prvku 
(kovový trn) a spo jovacího  m ateriá lu

D1 - kotvení v  horn ině tř. 1 600,- 726,00

D2 - kotvení v hornině tř. 2-3 570,- 689,70

D3 - kotvení v  horn ině tř. 4-5 550,- 665,50

E) O sazení (insta lace) in form ační 
tabu le  (na 2 sto jinách) v terénu spolu s 
dodávkou a insta lací kotevních prvků (2 
speciá ln í kovové patky) a spo jovacího 
m ateriá lu

E1 - kotvení v  horn ině tř. 1 800,- 968,00

E2 - kotvení v  horn ině tř. 2-3 770,- 931,70

E3 - ko tvení v horn ině tř. 4-5 750,- 907,50

Součet jednotkových  cen 15890,- 19226,90

Strana 11 (celkem 11)




